(جاویدان اقبال، ج ۳، ص ۳۳۶ و ۳۸۷ و ج ۴، ص ۱۱۳) این سید میر حسن بود که توانست از اقبال عارف اندیشمندی بسازد که بتواند **خودستایی** را به **خودشناسی** بدل کند (افکار اقبال، ص ۱۲).

در سال ۱۹۳۰ میلادی (۱۳۰۹ شمسی) اقبال در اجلاس سالانه‌ی مسلم لیگ که در الله آباد تشکیل گردیده بود به ریاست کنفرانس برگزیده شد و در همین جلسه بود که نظریه‌ی تاریخی خود را درباره‌ی تأسیس یک دولت مستقل مسلمان در شبه قاره اعلام داشت که بعدها پایه و اساس به وجود آمدن کشور مستقل پاکستان گردید. در

معرفی نماید و آنان را به نگارش کتب به زبان فارسی بر انگیزد.

حقیقت روح بلند علامه اقبال در محمد علی جناح جلوه گر شد و او توانست طرح نابغه‌ی عالم اسلام را به عمل و اجرا درآورد (جاویدان اقبال، ج ۴، ص ۱۳).

متن

اقبال، مولانای لاهور و عارف وارسته سیالکوتی شاعر متفکر (و. سیالکوت پنجاب هجدهم آبان ۱۲۵۶ ه. ش مطابق با ۹ نوامبر ۱۸۷۷ ف اول اردیبهشت ۱۳۱۷ ه. ش برابر با ۲۱ آوریل ۱۹۳۸ م) نخستین سخنور پر آوازه‌ی پارسی‌گوی مسلمانان شبه قاره است که مردم مشرق زمین را آماده‌ی بازگشت به "خودی" کرد، در حالی که از یک سوی جامعه‌ی ملل مسلمان در قرن نوزدهم و بیستم میلادی در پنجه‌ی دیو یأس و نومیدی دست و پا می‌زد و از دیگر سوی دولت هزار ساله‌ی مسلمانان در شبه